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 Konkurs

Vendi i punës Ministria e Shëndetësisë

Emri i grupit Specialistë i Rrjetit Kompjuterik

Në bazë të Ligjit Nr. 08/L – 197 për zyrtarët publikë, Neni 39 (1,2,3,4,5 dhe 6) dhe Rregullores (QRK) NR. 15/2023 për 
pranimin dhe karrierën në shërbimin civil të Republikës së Kosovë, Neni 5 Ministria e Shëndetësisë shpall:
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1. Përshkrimi i përgjithshëm i punës

1. Harton dhe zhvillon planet e punës në pajtim me mbikëqyrësin, për zbatimin e projekteve, shërbimeve dhe 
produkteve përkatëse në rrjetin per sistemet për aplikim, procesim, të sistemit të letërnjoftimeve, patentë 
shoferëve, dokumenteve të udhëtimit, AFIS, PKI;

2. Në bashkëpunim me mbikqyrësin, kryen detyrat e parapara më planet e punës të miratuara në përputhje me 
ligjet, rregulloret, politikat dhe procedurat përkatëse, brenda afateve kohore të caktuara;

3. Analizon dhe bënë hulumtimin e opsioneve dhe rekomandimeve nga nivelet e larta rreth detyrave ose projekteve 
të specializuara dhe miratuara për aplikim, procesim të prodhimit të dokumenteve civile (sistemi i letërnjoftimeve, 
patentë shoferëve, dokumenteve të udhëtimit, AFIS, PKI);

4. Udhëheq grupet punuese në fushën profesionale specifike kur kërkohet;
5. Ofron këshilla për stafin e nivelit më të ulët brenda njësisë organizative për ekzekutimin e detyrave dhe 

përgjegjësive të tyre. Jep këshilla mbi analizat dhe projektet e sistemeve të ndërlikuara; identifikon nevojën për 
sistemet e reja apo modifikimet e sistemeve ekzistuese ose u përgjigjet kërkesave të përdoruesve;

6. Ofron këshilla në fushën e ekspertizës të kërkuar brenda institucionit duke ndihmuar mbikëqyrësin në analizimet 
dhe planifikimet e buxhetit në periudhë të shkurtë/gjatë kohore. Krijimi i mundësive për qasje të shfrytëzuesve 
dhe zgjidhja e problemeve duke përfshirë Administrimi i përfshirjes, ruajtjes, përgatitjes për prodhim dhe 
prodhimit të dokumenteve);

7. Koordinon punën me pjesët tjera të institucionit dhe komunikon, sipas nevojës, me autoritetet e jashtme;
8. Kryen çdo detyrë tjetër në fushën profesionale specifike në përputhje me ligjet dhe rregulloret aktuale të cilat
9. mund të kërkohen në mënyrë të arsyeshme kohë pas kohe.

2.Kriteret e përgjithshme për pranimin në detyrë, sipas nenit 9 të LZP-së

• Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës;
• Të ketë zotësi të plotë për veprim, sipas legjislacionit në fuqi;
• Të zotërojë të paktën njërën nga gjuhët zyrtare, në pajtim me Ligjin për Gjuhët;
• Të jetë e/i aftë për të kryer detyrën përkatëse;
• Të mos jetë e/i dënuar për kryerjen e një veprës penale me dashje;
• Të mos ketë në fuqi masë disiplinore për shkelje të rëndë në institucion publik.
• Të ketë arsimin, përvojën e punës profesionale dhe/apo aftësitë e kërkuara për pozitën, kategorinë, klasën apo 

grupin përkatës.
• Të kaloj me sukses procedurat e pranimit të përcaktuara në këtë ligj.
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5. Dokumentet që duhet të dorëzohen si pjesë e aplikimit dhe mënyrën e dorëzimit të tyre

• Kopjet e diplomave të dhëna nga institucionet arsimore
• Kopjet e dëshmisë së punësimit
• Kopjet e dëshmisë së trajnimeve
• Dokument që dëshmon se nuk keni ndonjë masë disiplinore që nuk është shuar ende

7.Kriteret specifike shtesë

///

3. Kërkesat e përgjithshme formale

• Arsimimi i kërkuar: Diplomë/a e arsimit të lartë më së paku 3 vite të studimeve nga Fakulteti i Shkencave 
Kompjuterike, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike ose Fakulteti i Elektronikes.

• Diplomë e nivelit të pestë të Korniza Kombëtare e Kualifikimeve (KKK), për profesione deficitare (TIK);
• Kualifikime të posaçme formale: Certifikata, licenca kur kërkohen me legjislacionin në fuqi apo kur vlerësohet 

se janë të nevojshme për pozitat e kësaj klase.
• Përvoja e punës e kërkuar: Së paku dy (2) vite përvojë pune profesionale në fushën për të cilën zhvillohet 

procedura për plotësimin e pozitës së lirë të punës.

4. Njohuritë, aftësitë dhe cilësitë e kërkuara në procedurën e rekrutimit

• Njohuri të thellë dhe të specializuara në fushën profesionale specifike;  
• Nivel të lartë të njohurive profesionale ose teknike të fushës përkatëse dhe të kuptuarit e fushave që ndërlidhen 

me detyrat dhe përgjegjësit;  
• Njohuri të gjera të fushës, të metodave kërkimore, që ndihmojnë në përgatitjen e raporteve bazike ose analitike; 
• Aftësi të arsyetimit logjik dhe analizës; 
• Aftësi për të bërë gjykime profesionale të pavarura dhe për të ushtruar diskrecion mbi çështjet dhe për të dhënë 

një kontribut të rëndësishëm në zhvillimin dhe zbatimin e politikave; 
• Shkathtësi hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe formulim të rekomandimeve dhe këshillave profesionale; 
• Aftësi komunikimi dhe ndikim personal, përfshirë aftësi për të përfaqësuar.  

6. Data e daljes së rezultateve të vlerësimit paraprak

• Lista e kandidatëve të cilët plotësojnë kushtet për pranim do të shpallet më së largu deri më datën 24/03/2024, 
në portalin e rekrutimit elektronik (https://konkursi.rks-gov.net )

8. Mënyra e vlerësimit të kandidatëve/aplikantëve
• Testimi me shkrim – maksimumi 70 pikë
• Intervista – maksimumi 30 pikë
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Komunitetet jo shumicë dhe pjesëtarët e tyre, personat me aftësi të kufizuar dhe gjinia më pak e përfaqësuar kanë të 
drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në shërbimin civil të Kosovës, siç specifikohet në LZP.
Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen dhe aplikacionet e mangëta refuzohen

9. Mënyra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatët

• Përmes email dhe portalit për rekrutimi elektronik (https://konkursi.rks-gov.net)

10. Mënyra e aplikimit

• Përmes portalit për rekrutimi elektronik (https://konkursi.rks-gov.net)

11. Data e shpalljes së rezultateve përfundimtare

• Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, fituesi do të shpallet përmes portalit për rekrutimi elektronik 
(https://konkursi.rks-gov.net). Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen individualisht 
në mënyrë elektronike.

Të dhëna shtesë:
• Njohuri të thellë në fushën profesionale specifike të fituar përmes arsimimit universitar dhe trajnimeve përkatëse; 
• Njohuri të ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme; 
• Shkathtësi në komunikim planifikim të punës koordinimi eventual i personelit në nivel administrativ; 
• Shkathtësi hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe formulim të rekomandimeve dhe këshillave profesionale; 
• Shkathtësi kompjuterike në aplikacione të programeve (Word, Excel, Power Point, Access); 
• Trajnime të avancuara në shkenca kompjuterike me certifikatë të bashkangjitur; 
• Njohuri të mirë të softuerit, harduerit, sistemin operativ Linux, Unix;Teknologjitë VLAN;Windows, NT Server, 

Workstation, 2000 server, MS-DOS, TCP/IP network; 
• Oracle dhe SQL server DBMS, Sistemi i menaxhimit të imazhit të File Net.
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